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DIAGNOSTÓW LABORATORYJNYCH

Szanowni Państwo,
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6 marca Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych jednogłośnie przyjęła stanowisko w sprawie wykonywania czynności medycyny laboratoryjnej w postaci badań

genetycznych. KRDL stoi na stanowisku, że wykonywanie czynności medycyny laboratoryjnej w postaci badań genetycznych przez osoby będące członkami

samorządu diagnostów laboratoryjnych wzmacnia nadzór nad obszarem badań genetycznych. Zapewnienie takiego sposobu wykonywania badań genetycznych

powinno być celem działania państwa i samorządu diagnostów laboratoryjnych.

W minionym miesiącu miałam zaszczyt reprezentować nasz samorząd w debatach podczas Kongresu Wyzwań Zdrowotnych, III kongresu Zdrowia Kobiet.

Wyrazem rosnącej pozycji diagnostów laboratoryjnych są przyznane wyróżnienia. Jest mi niezmiernie miło, że mogę Państwa poinformować, że w tym roku

ponownie się w gronie 50 najbardziej wpływowych kobiet w ochronie zdrowia w Polsce. Z kolei kapitału Pulsu Medycyny wyróżniła mnie 38. miejscem wśród

najbardziej wpływowych osób w polskim systemie zdrowia. Mam nadzieję, że otrzymane wyróżnienia przyczynią się do wzrostu znaczenia i rozwoju medycyny

laboratoryjnej w Polsce.

Korzystając z okazji, pragnę złożyć Państwu życzenia zdrowych i spokojnych Świąt Wielkanocnych, pełnych ciepła, nadziei i miłości.

Informację o podjętych w styczniu aktywnościach legislacyjnych, konferencyjnych i medialnych znajdą Państwo w newsletterze, do lektury którego zapraszam. 

Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych jednogłośnie przyjęła stanowisko w sprawie
wykonywania czynności medycyny laboratoryjnej w postaci badań genetycznych.

Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych stoi na stanowisku, że wykonywanie czynności
medycyny laboratoryjnej w postaci badań genetycznych przez osoby będące członkami

samorządu diagnostów laboratoryjnych wzmacnia nadzór nad obszarem badań genetycznych.
Zapewnienie takiego sposobu wykonywania badań genetycznych powinno być celem działania

państwa i samorządu diagnostów laboratoryjnych.

Za niedopuszczalne i etycznie nieodpowiedzialne Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych
uznaje postępowanie polegające na przypisywaniu przedstawicielom samorządu diagnostów

laboratoryjnych stanowisk, które nie zostały nigdy wyrażone albo zniekształcaniu i wypaczaniu
sensu publicznych wypowiedzi przedstawicieli samorządu diagnostów laboratoryjnych w celu

prowadzenia nierzetelnej polemiki.



ZACHĘCAMY DO OBSERWOWANIA PROFILI KIDL
W MEDIACH SPOŁECZNOŚCIOWYCH:

www.facebook.com/KrajowaIzbaDiagnostowLaboratoryjnych
https://twitter.com/KIDL_Diagnosci
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Wiosenna edycja bezpłatnych webinariów!
Świeże spojrzenie na temat zamówień publicznych w obszarze wyrobów medycznych! Izba

POLMED we współpracy z Krajową Izbą Diagnostów Laboratoryjnych i Polską Federacją Szpitali,
zaprasza do wzięcia udziału w webinariach.

Kiedy? 8, 10, 12, 15 i 19 kwietnia 2024 roku
 Dla kogo? Szkolenie skierowane jest do pracowników szeroko pojętego sektora ochrony zdrowia,
którzy uczestniczą w procesie przygotowywania i prowadzenia postępowań o udzielenie zamówień

publicznych na wyroby medyczne oraz późniejszej realizacji umowy.

Link do rejestracji: https://lnkd.in/dn_6tpQj
Więcej informacji na temat szkolenia: https://lnkd.in/dS_eM7bg
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Pani Anna Kotulska, diagnostka laboratoryjna z Zakładu Diagnostyki Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie z Pracowni

Transfuzjologicznej z Bankiem Krwi, odwiedziła przedszkole nr 1 w Wieliczce, gdzie przeprowadziła warsztaty dotyczące

medycyny laboratoryjnej. Zafascynowane dzieci wysłuchały opowieści o zdrowym trybie życia i profilaktyce, chętnie uczestnicząc

w zabawie i próbując swoich sił w małym laboratorium. W projekt zaangażowana była także Bernadetta Jakubowicz, członek

KRDL VI kadencji.

27 lutego Prezes Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych Monika Pintal-Ślimak złożyła dziś wizytę w Szpitalu
Uniwersyteckim w Krakowie. Wizyta odbyła się na zaproszenie dr Barbary Maziarz, uznanego diagnosty laboratoryjnego, od lat
pracującego na rzecz diagnostów laboratoryjnych i samorządu zawodowego. Misją szpitala jest „połączenie doświadczenia i
tradycji z najnowszymi trendami w medycynie na rzecz poprawy zdrowia i komfortu życia Pacjenta”.

Wiceprezes KRDL Anna Lipnica wzięła udizał w Europejskim Kongresie Samorządów. Dwudniowy Kongres rozpoczął się dzisiaj
4 marca o godzinie 12:00. Wiceprezes KRDL uczestniczyła debacie na temat powiatowych centrów zdrowia. Wśród
zaproszonych panelistów znaleźli się m.in. były przewodniczący Parlamentu Europejskiego Jerzy Buzek, mistrz olimpijski w
chodzie sportowym Robert Korzeniowski, były premier Leszek Miller. Hasło przewodnie tegorocznej edycji: „Przyszłość idei
decentralizacji w zmieniającym się świecie”.

 Głosami kapituły Pulsu Medycyny najbardziej wpływową osobą w polskim systemie ochrony zdrowia został Maciej Miłkowski,

podsekretarz stanu w ministerstwie zdrowia odpowiedzialny m.in. za Departament Polityki Lekowej i Farmacji.

W gronie laureatów, na 38. miejscu znalazła się również prezes KRDL Monika Pintal-Ślimak!



Jakie wyzwania stawia przed szpitalami Ustawa o jakości w opiece zdrowotnej i bezpieczeństwie pacjenta?

Zachęcamy do lektury wywiadu z prezes KRDL: https://deklaracja-bezpiecznyszpital.pl/usystematyzowanie-zdarzen-

niepozadanych-kluczowe-dla-bezpieczenstwa-pacjentow-wywiad-z-monika-pintal-slimak-prezesem-krajowej-rady-diagnostow-

laboratoryjnych-ekspertem-koalicji-na-rzecz-bezpieczen/?

fbclid=IwAR3s8O0ko9H3OFW4G88CL2c2RGccxUOo7Uyvu2uj1nmXrqXKr2maqJzHjrM

Kongres Wyzwań Zdrowotnych. Prezes KRDL wzięła udział w dwóch panelach dyskusyjnych:

7 marca 2024 r. - Jak powinna układać się współpraca samorządów zawodowych i resortu zdrowia, aby skorzystał na

niej pacjent?

 8 marca 2024 r. - Diagnostyka laboratoryjna

Link do nagrania: https://www.facebook.com/KrajowaIzbaDiagnostowLaboratoryjnych/videos/1102381427672231

Podczas IX Kongresu Wyzwań Zdrowotnych redakcja portalu Rynek Zdrowia po raz kolejny przyznała nagrodę: Kobieta Rynku
Zdrowia. Ponownie w gronie wyróżnionych 50 menadżerek, lekarek, naukowczyń, badaczek, polityczek, urzędniczek, działaczek
społecznych oraz przedstawicielek organizacji działających na rzecz pacjentów i rozwoju ochrony zdrowia znalazła się Prezes
Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych Monika Pintal-Ślimak!

„Jak osiągnąć dobrostan w zdrowiu"? O tym rozmawiali 14 marca uczestnicy III Kongresu Zdrowia
Kobiet. W debacie ekspertów i decydentów brała udział Prezes KRDL Monika Pintal-Ślimak.
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XIV Konkurs Prac Magisterskich dla kierunku Analityka Medyczna Wydziału
Farmaceutycznego WUM rozstrzygnięty! Krajową Radę Diagnostów Laboratoryjnych
podczas uroczystości wręczenia nagród reprezentowały Aldona Wierzbicka-Rucińska i
Monika Jabłonowska.

16 marca w siedzibie KIDL odbyło się posiedzenie Zespołu ds. Laboratoryjnej Transfuzjologii Medycznej KIDL z udziałem
zaproszonych gości: pani Ewy Brzezińskiej, członka KRDL oraz pani Joanny Wróbel, członka Komisji Eksperckiej ds.
opracowania nowego programu specjalizacji z transfuzjologii medycznej. Jednym z omawianych tematów była koncepcja
strategii promocji pracy diagnostów laboratoryjnych w obszarze transfuzjologii.

Komisja Zdrowia rozpatrywała 20 marca informację na temat stanu diagnostyki i finansowania chorób

rzadkich. W posiedzeniu uczestniczyli parlamentarzyści, Prezes KRDL Monika Pintal-Ślimak, konsultant

krajowy w dziedzinie laboratoryjnej genetyki medycznej dr hab. Edyta Borkowska, eksperci i strona

społeczna. Informację przedstawiała wiceminister zdrowia prof. Urszula Demkow.

W dniach 23 - 24 marca odbyło się szkolenie online poświęcone diagnostyce cytomorfologicznej preparatów mikroskopowych

krwi. Szkolenie, którego współorganizatorem była Krajowa Izba Diagnostów Laboratoryjnych, prowadzłi dr Grzegorz



Lewandowski. Podczas szkolenia przedstawiono 81 przykładów zmian w elementach morfologicznych krwi w przebiegu różnych

chorób lub zjawisk patologicznych.

19 marca odbyła się sejmowa podkomisja stała do spraw organizacji ochrony zdrowia. W posiedzeniu uczestniczył sekretarz
Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych Mateusz Chmielarz.
W porządku obrad:

Omówienie i przyjęcie planu pracy Podkomisji do 31 lipca 2024 r.
Rozpatrzenie informacji na temat kadr medycznych w systemie ochrony zdrowia (liczba i potrzeby) w podziale na
poszczególne grupy zawodowe i specjalności – stan na 31 grudnia 2023 r.

Spotkanie Rady Programowej Kongresu Rzecznicy Zdrowia 2024 za nami! Przed nami kolejna edycja Kongresu, która odbędzie

się 9-10 kwietnia. W wydarzeniu weźmie udział prezes KRDL Monika Pintal-Ślimak.

Na 6 tygodni przed wydarzeniem spotkaliśmy się w formule hybrydowej z ekspertami, którzy przyjęli zaproszenie do Rady

Kongresu Rzecznicy Zdrowia 2024. Dyskusja była niezwykle ożywiona i choć perspektywy często były odmienne – to finalnie

udało się nam w atmosferze konsensusu wytypować główne wątki tegorocznego wydarzenia.



KIDL W MEDIACH

PAP: Prawidłowa diagnoza zaczyna się w laboratorium. Wywiad z prezes Krajowej
Rady Diagnostów Laboratoryjnych Monika Pintal-Ślimak.
Rynek Zdrowia:  O diagnozowanie w Polsce boreliozy zapytaliśmy także prezes
Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych Monikę Pintal-Ślimak.  Rozpoznania
boreliozy dokonuje się na podstawie objawów klinicznych, które są następstwem
ukłucia przez kleszcza. Jest to jednak często bardzo trudne, zwłaszcza w
przypadkach, gdy nie stwierdza się rumienia wędrującego lub gdy w wywiadzie
lekarskim brak informacji o ukąszeniu przez kleszcza.
Puls Medycyny: - Jeżeli mają być wzrosty współczynników, to powinny one dotyczyć
każdej grupy. W tej chwili jest wyłączenie drugiej grupy. Inaczej dojdzie do
nadmiernego spłaszczenia wynagrodzeń między diagnostami laboratoryjnymi
posiadającymi specjalizację drugiego stopnia i nieposiadającymi specjalizacji, a także
między technikami analityki medycznej i diagnostami laboratoryjnymi – zwróciła
uwagę prezes Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych Monika Pintal-Ślimak.
Rynek Zdrowia: Prezes Rady Diagnostów Laboratoryjnych Monika Pintal-Ślimak
zwracała uwagę, że masowe uruchamianie kierunków lekarskich negatywnie wpływa
na pozostałe zawody medyczne. - Przy obniżonych kryteriach naboru mamy odpływ
studentów, którzy wcześniej wybierali inne zawody medyczne - tłumaczyła.
Rynek Zdrowia: Wybitni eksperci z dziedziny ochrony zdrowia potwierdzili swój udział
w dziewiątej edycji Kongresu Wyzwań Zdrowotnych. Wydarzenie jest jedną z
najbardziej dyskutowanych debat na temat ochrony zdrowia w Polsce. Kongres
odbędzie się w terminie 7-8 marca 2024 roku w Międzynarodowym Centrum
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Kongresowym w Katowicach. W wydarzeniu weźmie udział: Monika Pintal-Ślimak,
prezes Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych.
Menedżer Zdrowia / Termedia: – Diagnostów laboratoryjnych, którzy mają
uprawnienia do badań genetycznych, nie brakuje. Tymczasem – bez rozmów z
samorządem – na skutek działań podjętych jeszcze w poprzedniej kadencji Sejmu
powstaje nowa grupa zawodowa, która będzie wykonywać badania i autoryzować
wyniki genetyczne – mówi prezes Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych Monika
Pintal-Ślimak.
Medexpress: Monika Pintal-Ślimak - Badania i szczepienia to podstawa u seniorów
Medexpress: Dr hab. Edyta Borkowska konsultant krajową w dziedzinie laboratoryjnej
genetyki medycznej
Puls Medycyny: Dr hab. Edyta Borkowska, przewodnicząca powołanego przez
Krajową Radę Diagnostów Laboratoryjnych zespołu do spraw genetyki medycznej,
została nowym konsultantem krajowym w dziedzinie laboratoryjnej genetyki
medycznej
KIDL: dr E. Borkowska konsultantem krajowym w dziedzinie laboratoryjnej genetyki
medycznej
Termedia:  Nowa konsultant krajowa w dziedzinie laboratoryjnej genetyki medycznej
Zdrowie.co.pl: Krajowa Izba Diagnostów Laboratoryjnych poinformowała, iż dr hab.
Edyta Borkowska została powołana przez minister zdrowia na konsultanta krajowego
w dziedzinie laboratoryjnej genetyki medycznej.
Monika Pintal-Ślimak: Badania i szczepienia to podstawa u seniorów
Medexpress: Monika Pintal-Ślimak. Badania i szczepienia to podstawa u seniorów
DlaWas.info: Istotnym aspektem metody ILADS okazała się też kwestia badań
kleszczy w niektórych laboratoriach medycznych, by potwierdzić ewentualne
zakażenie chorobą. To niezgodne z aktualną wiedzą medyczną, ale też zachodzi z
łamaniem prawa i wbrew etyce zawodowej.  Na to wszystko wskazała już we
wrześniu ubiegłego roku w rozmowie z Serwisem Zdrowie Monika Pintal-Ślimak,
prezes Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych. 
CoWZdrowiu: W ocenie diagnostów laboratoryjnych wykaz czynności zawodowych
opiekuna medycznego wymaga doprecyzowania. Samorząd diagnostów zgłosił
uwagi do rozporządzenia, które określić ma szczegółowe kompetencje nowo
uregulowanych zawodów. Zastrzeżenia KIDL dotyczą również zawodu podiatry.
CoWZdrowiu: Z dziedziny bardzo dobrze uregulowanej pod względem jakości
wpadliśmy w próżnię prawną – rozporządzenia dotyczące wymogów dla laboratoriów
diagnostycznych straciły moc, a nowych nadal nie ma. Jakie są tego konsekwencje,
kto na tym korzysta, a kto traci? O tym w podcaście CowZdrowiu.pl mówią Karolina
Bukowska-Straková oraz Agnieszka Gierszon z zarządu Krajowego
Związku Zawodowego Pracowników Medycznych Laboratoriów Diagnostycznych.
Rynek Zdrowia: Diagności ostrzegają: ustawa pielęgniarek niedopuszczalnie
spłaszcza wynagrodzenia.
PracodawcyDlaZdrowia: Program Profilaktyka 40Plus był dobrym pomysłem, ale był
słabo rozreklamowany, w rezultacie skorzystało z niego zaledwie 10 procent osób, do
których był skierowany – mówiła Monika Pintal-Ślimak, prezes Krajowej Rady
Diagnostów Laboratoryjnych. Przyznała też, że inne podobne programy byłyby
dobrym pomysłem.  

Zachęcamy do obserwowania KIDL w mediach społecznościowych

Krajowa Izba Diagnostów Laboratoryjnych, media@kidl.org.pl, 03-428, WARSZAWA, Poland

Możesz wypisać się lub zmienić dane kontaktowe w dowolnym momencie.

Wysłano dzięki:

https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.termedia.pl%2Fmz%2FBiolog-i-biotechnolog-to-nie-zawody-medyczne%2C54839.html&data=05%7C02%7Cmedia%40kidl.org.pl%7C6ab7e68795dd4ef79c0608dd72cf1d28%7C1e1c0d64fd4c421fb39fce7e73d85aa7%7C0%7C0%7C638792956045603862%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=HBX97lWI8sh%2FboazRBpHb98CDKBGJ7m%2F5U1b4BJZQNs%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.medexpress.pl%2Fwydarzenia-kampanie%2Fmonika-pintal-slimak-badania-i-szczepienia-to-podstawa-u-seniorow%2F&data=05%7C02%7Cmedia%40kidl.org.pl%7C6ab7e68795dd4ef79c0608dd72cf1d28%7C1e1c0d64fd4c421fb39fce7e73d85aa7%7C0%7C0%7C638792956045619168%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=5%2Fu6X3cwhXcCogKRXSDW3SpATAeY3H75F0wYOWbx%2F%2BQ%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.medexpress.pl%2Fochrona-zdrowia%2Fdr-hab-edyta-borkowska-konsultant-krajowa-w-dziedzinie-laboratoryjnej-genetyki-medycznej%2F&data=05%7C02%7Cmedia%40kidl.org.pl%7C6ab7e68795dd4ef79c0608dd72cf1d28%7C1e1c0d64fd4c421fb39fce7e73d85aa7%7C0%7C0%7C638792956045634825%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=L%2FycZT19lrGDg%2FfQBeyyYIbFLfj4a%2B5uDFdCMUsQt3Y%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fpulsmedycyny.pl%2Fjest-nowy-konsultant-ds-laboratoryjnej-genetyki-medycznej-to-dr-hab-edyta-borkowska-1208460&data=05%7C02%7Cmedia%40kidl.org.pl%7C6ab7e68795dd4ef79c0608dd72cf1d28%7C1e1c0d64fd4c421fb39fce7e73d85aa7%7C0%7C0%7C638792956045649491%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=lU1VEwaPoQbMCAnRVJBy4LyH1donGQ9%2BIfAzIatw%2BGw%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.portalsamorzadowy.pl%2Fpolityka-i-spoleczenstwo%2Fkidl-dr-e-borkowska-konsultantem-krajowym-w-dziedzinie-laboratoryjnej-genetyki-medycznej%2C524529.html&data=05%7C02%7Cmedia%40kidl.org.pl%7C6ab7e68795dd4ef79c0608dd72cf1d28%7C1e1c0d64fd4c421fb39fce7e73d85aa7%7C0%7C0%7C638792956045664141%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=PxHqend%2FCfs9F1lpNbNfyApRvmdmc7cHoU950aa%2FnPM%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.termedia.pl%2Fmz%2FNowa-konsultant-krajowa-w-dziedzinie-laboratoryjnej-genetyki-medycznej%2C54920.html&data=05%7C02%7Cmedia%40kidl.org.pl%7C6ab7e68795dd4ef79c0608dd72cf1d28%7C1e1c0d64fd4c421fb39fce7e73d85aa7%7C0%7C0%7C638792956045678476%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=l9%2BLUdJecbo0CatfrAYKB%2BlXmjOuRQf9fX84bAb26BE%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fzdrowie.co.pl%2Fnowa-konsultant-krajowa-w-dziedzinie-laboratoryjnej-genetyki-medycznej-powolana-9101789.html&data=05%7C02%7Cmedia%40kidl.org.pl%7C6ab7e68795dd4ef79c0608dd72cf1d28%7C1e1c0d64fd4c421fb39fce7e73d85aa7%7C0%7C0%7C638792956045692824%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=sdiPhzrYIghhA3EG3smpsZmEyAb59xXOYYXuyEyB308%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.youtube.com%2Fwatch%3Fv%3DOq5qd69THVc&data=05%7C02%7Cmedia%40kidl.org.pl%7C6ab7e68795dd4ef79c0608dd72cf1d28%7C1e1c0d64fd4c421fb39fce7e73d85aa7%7C0%7C0%7C638792956045707887%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=YHNfcBwvK0ObNwBfXvWXESIfwJi5%2FpvlFWn%2FIuxH%2BlA%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.medexpress.pl%2Fwydarzenia-kampanie%2Fmonika-pintal-slimak-badania-i-szczepienia-to-podstawa-u-seniorow%2F&data=05%7C02%7Cmedia%40kidl.org.pl%7C6ab7e68795dd4ef79c0608dd72cf1d28%7C1e1c0d64fd4c421fb39fce7e73d85aa7%7C0%7C0%7C638792956045723235%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=n64vWhqJ7PVAknI8dk6TsfoylLxuxW0KdaIKUNZqeQ0%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fsuski.dlawas.info%2Fzdrowie%2Fborelioza-i-metoda-ilads-grozne-skutki-uboczne%2Fcid%2C35566%2Ca&data=05%7C02%7Cmedia%40kidl.org.pl%7C6ab7e68795dd4ef79c0608dd72cf1d28%7C1e1c0d64fd4c421fb39fce7e73d85aa7%7C0%7C0%7C638792956045737690%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=BtrE%2BVbxAvbtYSNffE9vzCI6dcVm3DCpnK2WJftfeak%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fcowzdrowiu.pl%2Faktualnosci%2Fpost%2Fzawody-medyczne-diagnosci-o-czynnosciach-opiekuna-medycznego%3Ffbclid%3DIwAR2hlBY8hgkM9wUfK4hiN_fDYdqNeFGyUbfgqSBZt-f8kp4ZYlLthFXQfPM&data=05%7C02%7Cmedia%40kidl.org.pl%7C6ab7e68795dd4ef79c0608dd72cf1d28%7C1e1c0d64fd4c421fb39fce7e73d85aa7%7C0%7C0%7C638792956045752389%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=DpCsvSF7dl83KRsGheOudqHyJyeoPBfvNtpilaCJ1Gc%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fcowzdrowiu.pl%2Faktualnosci%2Fpost%2Fdiagnosci-jakie-sa-konsekwencje-braku-rozporzadzen-podcast&data=05%7C02%7Cmedia%40kidl.org.pl%7C6ab7e68795dd4ef79c0608dd72cf1d28%7C1e1c0d64fd4c421fb39fce7e73d85aa7%7C0%7C0%7C638792956045767876%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=mYCAXFH0E6EnvfdD88r%2FGmGDYtcjSBheJN9LlrDCubM%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.rynekzdrowia.pl%2FFinanse-i-zarzadzanie%2FDiagnosci-ostrzegaja-ustawa-pielegniarek-niedopuszczalnie-splaszcza-wynagrodzenia%2C256243%2C1.html&data=05%7C02%7Cmedia%40kidl.org.pl%7C6ab7e68795dd4ef79c0608dd72cf1d28%7C1e1c0d64fd4c421fb39fce7e73d85aa7%7C0%7C0%7C638792956045783078%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=t6%2Bv4kOFN9BAjMQybnkE%2BwOxFnwZyfipUti5PzsgACQ%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fpracodawcydlazdrowia.pl%2Fpotrzebne-sa-programy-profilaktyczne-i-porada-diagnostyczna%2F&data=05%7C02%7Cmedia%40kidl.org.pl%7C6ab7e68795dd4ef79c0608dd72cf1d28%7C1e1c0d64fd4c421fb39fce7e73d85aa7%7C0%7C0%7C638792956045798331%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=%2FAV9%2B9U23onN4ewD0Y6Xw3EAL9swfgp9tJlo%2B%2F8FWtU%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2FKrajowaIzbaDiagnostowLaboratoryjnych&data=05%7C02%7Cmedia%40kidl.org.pl%7C6ab7e68795dd4ef79c0608dd72cf1d28%7C1e1c0d64fd4c421fb39fce7e73d85aa7%7C0%7C0%7C638792956045813379%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=5DMKsxoH4LhpMnvaPqv7OZrAyrC6h51aadBb9PfzDcw%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2FKrajowaIzbaDiagnostowLaboratoryjnych&data=05%7C02%7Cmedia%40kidl.org.pl%7C6ab7e68795dd4ef79c0608dd72cf1d28%7C1e1c0d64fd4c421fb39fce7e73d85aa7%7C0%7C0%7C638792956045813379%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=5DMKsxoH4LhpMnvaPqv7OZrAyrC6h51aadBb9PfzDcw%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Ftwitter.com%2FKIDL_Diagnosci&data=05%7C02%7Cmedia%40kidl.org.pl%7C6ab7e68795dd4ef79c0608dd72cf1d28%7C1e1c0d64fd4c421fb39fce7e73d85aa7%7C0%7C0%7C638792956045829154%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=MNzCcWuEcPXTHhPDgsLY1nXG1TGR%2BfTwA%2B38lP%2FBMVs%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Ftwitter.com%2FKIDL_Diagnosci&data=05%7C02%7Cmedia%40kidl.org.pl%7C6ab7e68795dd4ef79c0608dd72cf1d28%7C1e1c0d64fd4c421fb39fce7e73d85aa7%7C0%7C0%7C638792956045829154%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=MNzCcWuEcPXTHhPDgsLY1nXG1TGR%2BfTwA%2B38lP%2FBMVs%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.youtube.com%2F%40krajowaizbadiagnostowlabor4082&data=05%7C02%7Cmedia%40kidl.org.pl%7C6ab7e68795dd4ef79c0608dd72cf1d28%7C1e1c0d64fd4c421fb39fce7e73d85aa7%7C0%7C0%7C638792956045843697%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=1WXKnlD5%2FLD%2FUAOnSdKyv5vB1%2FBJtbHI8AWS5DYIk%2BM%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.youtube.com%2F%40krajowaizbadiagnostowlabor4082&data=05%7C02%7Cmedia%40kidl.org.pl%7C6ab7e68795dd4ef79c0608dd72cf1d28%7C1e1c0d64fd4c421fb39fce7e73d85aa7%7C0%7C0%7C638792956045843697%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=1WXKnlD5%2FLD%2FUAOnSdKyv5vB1%2FBJtbHI8AWS5DYIk%2BM%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fapp.getresponse.com%2Ftest_unsubscribe.html%3Fx%3Da62b%26c%3Drwipi%26u%3DMsiK5%26z%3DEFZsQt4%26pt%3Dunsubscribe&data=05%7C02%7Cmedia%40kidl.org.pl%7C6ab7e68795dd4ef79c0608dd72cf1d28%7C1e1c0d64fd4c421fb39fce7e73d85aa7%7C0%7C0%7C638792956045858699%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=fs48he%2B4QDAvO2UD%2FLxzdgjp5UOodYFdqoXRasc%2BYkU%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fapp.getresponse.com%2Ftest_change_details.html%3Fx%3Da62b%26c%3Drwipi%26u%3DMsiK5%26z%3DEBMZF5p%26pt%3Dchange_details&data=05%7C02%7Cmedia%40kidl.org.pl%7C6ab7e68795dd4ef79c0608dd72cf1d28%7C1e1c0d64fd4c421fb39fce7e73d85aa7%7C0%7C0%7C638792956045874884%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=LCadPM75b%2F1aCGWbnPwXRgGNZTj3PXYbfemvXTu57y0%3D&reserved=0


https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fapp.getresponse.com%2Freferral.html%3Fx%3Da62b%26c%3Drwipi%26u%3DMsiK5%26z%3DEJ1k9BH%26&data=05%7C02%7Cmedia%40kidl.org.pl%7C6ab7e68795dd4ef79c0608dd72cf1d28%7C1e1c0d64fd4c421fb39fce7e73d85aa7%7C0%7C0%7C638792956045889457%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=yoMtNZVoIDrb%2BADgIEZgZRYf4hh2oickL0GaIxuQINE%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fapp.getresponse.com%2Freferral.html%3Fx%3Da62b%26c%3Drwipi%26u%3DMsiK5%26z%3DEJ1k9BH%26&data=05%7C02%7Cmedia%40kidl.org.pl%7C6ab7e68795dd4ef79c0608dd72cf1d28%7C1e1c0d64fd4c421fb39fce7e73d85aa7%7C0%7C0%7C638792956045889457%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=yoMtNZVoIDrb%2BADgIEZgZRYf4hh2oickL0GaIxuQINE%3D&reserved=0

